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مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی شهرستان نیشابور از فرا رسیدن روز جهانی قلب در 7 مهر ماه خبر

داد.

دکتر زهرا دستجردی در گفتگو با وبدا گفت: معرفی روز جهانی قلب ابتکار

فدراسیون جهانی قلب در سال 2000 است. وی انتخاب این روز را بزرگترین

اقدام در جهت افزایش آگاهی جهانی برای  پیشگیری از بیماری قلبی عروقی

دانست.

این مقام مسئول بیان کرد: در حال حاضر بیماری قلبی و عروقی اولین علت

مرگ در دنیا و همچنین در کشور است. سالانه، حدود "19 میلیون نفر در سراسر

دنیا به علت بیماری قلبی - عروقی فوت می کنند که 31 % کل مرگ های جهانی و

نیمی از مرگ های ناشی از بیماری های غیر واگیر را به خود اختصاص می دهد.

اکثریت این مرگ ها ناشی از بیماری عروق کرونر قلب است که به شکل حمله

های قلبی و سکته مغزی تظاهر می کنند. عوامل خطر اصلی بیماری قلبی عروقی

و سکته مغزی شامل مصرف دخانیات و الکل، رژیم غذایی ناسالم و کم تحرکی
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هستند که به نوبه خود در افراد به شکل فشار خون بالا، قند خون و کلسترول

خون بالا، اضافه وزن و چاقی و خطرات تخریب کننده سلامت قلب تظاهر می کنند.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری ها معاونت بهداشت در ادامه

افزود: هر فردی در کاهش مرگ های زودرس و ناشی از بیماری های قلبی عروقی،

ارتقای سلامت قلب، زندگی طولانی تر و با کیفیت بهتر نقش دارد و می تواند

به مردم در هر کجای دنیا برای زندگی طولانی تر، بهتر و سلامت قلب کمک کند.

دکتر زهرا دستجردی گفت: در پاندمی کووید 19، بیماران قلبی عروقی با

تهدید دو گانه ای مواجه هستند. این بیماران در صورت ابتلا به کووید 19 در

معرض عوارض شدید بیماری هستد و از طرف دیگر ممکن است به علت ترس از

ابتلا به کووید 19 از مراجعه برای دریافت مراقبت معمول قلب خود غفلت

کنند. این مسئله اهمیت اطلاع رسانی در خصوص بیماری قلبی و عروقی را دو

چندان می کند.

" برای حفظ سلامت وی در پایان تصریح کرد: پیام اصلی روز جهانی قلب، امسال

است قلب خود، خانواده و جامعه، قلب های خود را با سلامتی پیوند بزنیم "

هدف این روز این است که افراد بدانند چگونه می توانند با انتخاب شیوه  .

زندگی سالم و چند تغییر ساده سلامت قلب خود را حفظ کنند. ترویج شیوه

زندگی سالم و مشارکت همگانی برای ارتقای آگاهی و دانش عمومی به منظور

ارتقای سلامت قلب خود، خانواده و دوستان و نیز کل افراد جامعه ضروری

است. این روز در واقع شروع برنامه و فعالیت هایی است که باید در طول سال

.یابدادامه 
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